
https://v3.camscanner.com/user/download


https://v3.camscanner.com/user/download


259
DOM/ES - Edição Nº2.519

terça-feira, 21 de Maio de 2024

Viana

Termos

TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE DISPENSA
PROCESSO ADM. N.º 829/2024

CidadES n.º 2024.073L0200001.09.0006

Considerando as informações, documentos, 
despachos contidos nos autos do processo em 
epígrafe, AUTORIZO a dispensa de licitação para 
adquirir junto a LUCIANO DOS SANTOS ANDRADE, 
CNPJ: 53.182.449/0001-84, café 100% arábica, 
torrado e moído, a im de abastecer o Almoxarifado 
Central da Câmara Municipal de Viana.

Essa autorização se fundamenta no art. 75, II da Lei 
Federal nº 14.133/21 e, ainda, de acordo com o art. 
72, parágrafo único, do mesmo diploma legal.

O valor global é de R$ 42.848,00 (quarenta e dois 
mil, oitocentos e quarenta e oito reais), que será 
pago conforme dotações orçamentárias especíicas 
e categoria econômica: 33903000000 - Material de 
Consumo - Ficha 07.

Viana, 20 de maio de 2024.

JOILSON BROEDEL
Câmara Municipal de Viana

Presidente
Protocolo 1325063

Vila Pavão

Termos

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2022; TERMO 
ADITIVO Nº 002 AO CONTRATO Nº 006/2022; 
GERÊNCIA: Câmara Municipal de Vila Pavão/
ES; CONTRATADA: BÁRBARA SILVA CIVIDANES 
DA HORA; CNPJ: 23.704.718/0001-64; OBJETO: 
Extensão do prazo de vigência do Contrato nº 
006/2022 pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme 
autorização prevista na sua Cláusula Quinta, a 
contar de 23 de Maio de 2024 indando-se em 22 
de Maio de 2025; VALOR: R$ 16.850,00; DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 010 - Câmara Municipal de Vila 
Pavão/2.001 - Manutenção de Atividades da Câmara 
Municipal /Ficha 13 - 3390390000 - Outros Serviços 
de Terceiro - Pessoa Jurídica/ Ficha 13; DATA DA 
ASSINATURA: 16/05/2024.

Protocolo 1324325

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de Anchieta

Aditivo

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO CONVÊNIO Nº 004/2023
Processo nº 7306/2024

QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE ANCHIETA/ES  POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE E O MEPES HOSPITAL - MOVIMENTO DE EDUCAÇÃO PROMOCIONAL DO 
ESPÍRITO SANTO  COM O OBJETO O DESENVOLVIMENTO DE AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE
OBJETO:  Modiica a Cláusula Segunda do 1º Termo Aditivo, prorrogando sua vigência a contar de 01 de 
Outubro de 2024 até 31 de Dezembro de 2024.
VALOR :  R$  97.867,95 (noventa e sete mil, oitocentos e sessenta e sete reais e noventa e cinco centavos).
As despesas decorrentes do presente Termo Aditivo do Convênio correção por conta:

SECRETARIA/GERÊNCIA CLASSIFICAÇÃO FUNCIONAL NATUREZA DE 
DESPESA

FONTE DE RECURSO FICHA

Fundo Municipal de Saúde 1030200372169 33504399000 160500000001 966

Protocolo 1325115


